et eam supponit.'

<sup>143</sup>Prepositinus, *Summa* 3.4, p.210.1-2: 'Sunt alii dicunt quod hoc nomen "persona" principaliter significat essentiam, et consignificat distinctionem'; identical with the third opinion reported by Stephen Langton, *Summa*, p.130. Also BM Royal 9E XII (231-246), fol.237.v-b: 'Alii dicunt quod hoc nomen "persona" aliud significat et aliud consignificat. Unde pater dicitur persona quasi per se una, id est pater est unum et per se, id est est unum et est distinctus.'

<sup>144</sup>Also, the Porretan *Sententie Magistri Gisleberti*, ed. N.M.Häring, *AHDLMA* 45 (1978) 9, p.112.

<sup>145</sup>*Disputationes* LXXIX.4, p.230.23-6: 'Tamen licet nomen Dei et nomen persone idem significant, congrue dicitur, una sola persona gignit: nomen enim persone non solum significat essentiam, sed etiam personalem discretionem.'; *ibid.*, p.230.34-5: 'Licet ergo nomen Persone significet essentiam, quia tamen plures consignificat distinctiones'.

<sup>146</sup>Ed. N.M. Häring, *AHDLMA* 43 (1976) 14, p.162: 'Nomen igitur persone significat substantiam, non usyam sed ypostasim.' Cf. Peter of Capua, *Summa*, Munich Clm. 14508, fols.11vb-12ra: 'Dicimus ergo quod hoc nomen "persona" non pariter transsumptione equivocum erat ad essentiam et ad ypostasim, sed iam modo decidit ad significationem essentie secundum theologum et significat tantum ypostasim.'

<sup>147</sup>*Comm. on the Athanasian Creed* 15, p.162: 'Dicitur ergo: pater et filius et spiritus sanctus sunt tres persone quia tres hypostases, non tres dii quia non tres usye'.

<sup>148</sup>*Ibid.* 17, p.163: 'nomen persone in utroque numero singulariter designat unitatem sive essentiam sed in singulari, singulariter unius. In plurali vero pluraliter plurium personarum consignificat distinctiones. Quare ratione consignificationis, non principalis significationis, pluraliter dicitur de tribus personis.'

Similarly, Alan of Lille argues that because 'Person', in addition to signifying essence, co-signifies distinction, the recurrent objection that if 'Person' signifies essence it follows either that there is more than one essence or that there is only one Person, can be finally met.<sup>149</sup> Both Alan and Simon also attempt an etymological definition of 'Person' as *per se una*.<sup>150</sup> This was a way of conveying the word's twofold semantic function as signifying unity (of essence) and distinction (of Person).

Prepositinus' own solution is that at one time 'Person' did signify essence but that it no longer does so.<sup>151</sup> This was Augustine's solution to the problem: the early defenders of the faith needed a word to answer the question 'three what?' regarding their confession of a trinity in God; Person was adapted for this purpose.

The debate about the term 'Person' is further evidence of scholars' need for flexibility in usage: actual usage is the determining factor in the term's definition.

##### 5. *The use of technical arguments by theologians*

An integral part of the entire edifice of grammatical theology was the increasing use of specific types of argument. The art of discovering valid arguments was a growing concern for scholars in all fields in the twelfth century, and was given an additional stimulus by the Latin translation of Aristotle's *De sophisticis elenchis*

---

<sup>149</sup>*Summa* 36d, p.180: 'Huic opinioni sic quidam obviunt: ista duo nomina, "usia", "persona", idem significant. Ergo vel non una sola est usia, vel una sola est persona. Non sequitur. Quamvis enim idem significant, non tamen idem consignant; hinc enim consignant distinctionem, illud vero non.'

<sup>150</sup>Simon of Toumai, *Disputationes* LXXIX.4, p.230.26-34; *Comm. on the Athanasian Creed* 16, p.163. Alan of Lille, *Summa* 36d, p.180. See Master Hubertus, *Summa*, Munich Clm. 28799, fol.5vb: 'Tercii dicunt hoc nomen "persona" significare essentiam et nihilominus significare personalem distinctionem et hoc secundum nominis ethimologiam.'

<sup>151</sup>*Summa* 3.5, p.211.1-9: 'Magister vero Prepositinus dicit quod hoc nomen "persona" hodie non significat essentiam, sed quondam significabat. Sed necessitate faciente, ut dicit Augustinus, translatum est a significatione essentie ad significationem distinctionis. Cum enim scriptura dicat: Pater et filius et spiritus sanctus sunt tres, querebatur quid tres. Et forte poterat dici tres res. Sed quia hoc vocabulum "res" nimis est commune, oportuit inveniri aliquod vocabulum minus commune, quod possit coniungi huic vocabulo "tres". Et translatum est hoc nomen "persona" a prima significatione ad distinctionem significandum.' Also Peter of Capua, *Summa* Munich Clm. 14508, fol.11v-b: 'Nos vero dicimus quod hoc nomen "persona" primo prorsus idem significabat quod hoc nomen "essentia" vel hoc nomen "deus". Sed catholici qui dicebant in trinitate esse tres nec adhuc aponebant aliquod nomen ad hoc nomen tres coacti ab ereticis ad respondendum huic questioni "quid tres" transumpserunt'. The fourth opinion reported by Stephen Langton, *Summa*, p.130. Also reported by Alan of Lille, *Summa* 36c, p.178 and Alexander Nequam, *Speculum* II.v, p.121. Cf. Peter Lombard, *ISent.*XXV.1.4, p.191. Hubertus, *Summa*, Munich Clm. 28799, fol.5vb identifies this as the view of Robert of Melun.